
番 号

1 落札

2 失格

3 失格

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

備　　考予定価格（税抜き） 金48,330,000円（事後公表）

以下余白

愛知時計電機株式会社大阪支店 41,800,000 円

シンク・エンジニアリング株式会社関西支店 41,600,000 円

商 号 又 は 名 称

令和5年8月4日 午後1時30分

南地域水道事務所

メタウォーター株式会社　中四国営業部 42,700,000 円

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 河原地域遠方監視装置更新工事 工事担当課

工 事 場 所 鳥取市河原町渡一木地内ほか 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 一般競争入札 入 札 日 時

落 札 業 者 メタウォーター株式会社　中四国営業部 契 約 金 額
46,970,000 円

(うち消費税及び地方消費税の額 4,270,000 円)

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回



番 号

1

2

3

4

5

6

7

8 辞退

9

10 落札

備　　考

工 事 場 所 鳥取市河原町渡一木地内 工          期 契約日から令和5年12月1日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月7日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内河原町渡一木地内応急給水管路整備工事 工事担当課 南地域水道事務所

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 20,900,000 円

午前 9時00分

落 札 業 者 青谷建設(株) 契 約 金 額
22,990,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,090,000円

日本上下水道工業(株) 20,900,000 円

(有)中村建設 20,900,000 円

(株)サカエ 20,900,000 円

坂口設備工業(株) 20,900,000 円

サンユー技研工業(株)

(有)奥村建材 20,900,000 円

(有)村島工業 20,900,000 円

(株)高千穂 20,900,000 円

青谷建設(株) 20,900,000 円

予定価格（税抜き） 金22,740,000円
9者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10 棄権

備　　考予定価格（税抜き） 金19,950,000円
7者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)德吉建設

西日本環境設備(株) 18,300,000 円

(株)ＹＤ 18,300,000 円

大和設備(株) 19,900,000 円

明生管工(有) 18,300,000 円

(有)鳥取管機 18,300,000 円

山陰冷暖設備(株) 19,900,000 円

(有)尾崎工務店 18,300,000 円

吉野設備工業(株) 18,300,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)タカミズ 18,300,000 円

午前 9時15分

落 札 業 者 (有)尾崎工務店 契 約 金 額
20,130,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,830,000円

工 事 場 所 鳥取市用瀬町赤波地内 工          期 契約日から令和5年11月30日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月7日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 用瀬町赤波地内配水管布設替工事 工事担当課 南地域水道事務所



番 号

1 落札

2

3 辞退

4

5

6 辞退

7

8

9 辞退

10 辞退

備　　考予定価格（税抜き） 金8,770,000円
6者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)河原工業

(株)オグラ 8,060,000 円

(有)中信建設

大永設備工業(有)

いなばハウジング(株) 8,060,000 円

(有)杉浦工業 8,060,000 円

中野工業(有) 8,060,000 円

正田工業(有) 8,060,000 円

(株)ヤマタホーム

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)北陽エンヂニア・サービス 8,060,000 円

午前 9時30分

落 札 業 者 (株)北陽エンヂニア・サービス 契 約 金 額
8,866,000 円

うち消費税及び地方消費税の額806,000円

工 事 場 所 鳥取市青谷町青谷地内 工          期 契約日から令和6年2月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月7日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内青谷第２配水池緊急遮断弁設置工事(管路) 工事担当課 西地域水道事務所



番 号

1 辞退

2 辞退

3 辞退

4

5

6 辞退

7 辞退

8

9 落札

10 辞退

備　　考予定価格（税抜き） 金5,800,000円
4者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)長谷川管工

(有)Ｆｒｅｅ 5,330,000 円

(株)原田建設 5,330,000 円

(株)田中設備建設

(有)吉行建設

ｔｉｅｓ(株) 5,330,000 円

(株)大北工業 5,330,000 円

(株)マツモト工務店

早島設備(有)

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

環境テクノス(株)

午前 9時45分

落 札 業 者 (株)原田建設 契 約 金 額
5,863,000 円

うち消費税及び地方消費税の額533,000円

工 事 場 所 鳥取市青谷町小畑地内 工          期 契約日から令和5年12月1日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月7日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 青谷小畑第２水源地取水施設改良工事 工事担当課 西地域水道事務所



番 号

1

2

3

4

5

6

7

8 辞退

9 落札

10 辞退

備　　考予定価格（税抜き） 金30,420,000円
8者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

青谷建設(株)

(有)尾崎工務店

(有)中村建設 27,900,000 円

(株)高千穂 27,900,000 円

(株)タカミズ 27,900,000 円

日本上下水道工業(株) 27,900,000 円

(有)村島工業 27,900,000 円

(株)サカエ 27,900,000 円

坂口設備工業(株) 27,900,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 27,900,000 円

午前 9時00分

落 札 業 者 (有)中村建設 契 約 金 額
30,690,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,790,000円

工 事 場 所 鳥取市卯垣一丁目地内ほか 工          期 契約日から令和6年1月10日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月17日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内卯垣一丁目地内ほか配水管布設替工事 工事担当課 工務課



番 号

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

備　　考

工 事 場 所 鳥取市河原町谷一木地内 工          期 契約日から令和6年3月5日まで

入 札 方 法 一般競争入札 入 札 日 時

落 札 業 者 株式会社ベルテクノ 契 約 金 額
74,800,000 円

(うち消費税及び地方消費税の額 6,800,000 円)

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 配水施設整備事業の内谷一木第１ポンプ場調整池築造工事 工事担当課

商 号 又 は 名 称

令和5年8月21日 午後1時30分

工務課

株式会社ベルテクノ 68,000,000 円

以下余白

予定価格（税抜き） 金69,300,000円（事後公表）



番 号

1 辞退

2

3 落札

4

5 失格

6

7 棄権

8 失格

備　　考予定価格（税抜き） 金39,100,000円
2者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

大永設備工業(有) 34,200,000 円

(株)タカミズ 34,300,000 円

早島設備(有)

(株)オグラ 34,400,000 円

日新工業(有) 34,000,000 円

西日本環境設備(株) 34,700,000 円

環境テクノス(株) 34,300,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)北陽エンヂニア・サービス

午前 9時00分

落 札 業 者 環境テクノス(株) 契 約 金 額
37,730,000 円

うち消費税及び地方消費税の額3,430,000円

工 事 場 所 鳥取市香取地内 工          期 契約日から令和6年3月22日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月28日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内若葉台配水池緊急遮断弁設置工事 工事担当課 浄水課



番 号

1

2

3

4 落札

5

6

7

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金22,290,000円
9者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

大和設備(株) 22,200,000 円

山陰冷暖設備(株) 20,500,000 円

吉野設備工業(株) 20,500,000 円

(株)高千穂 20,500,000 円

(株)タカミズ 20,500,000 円

日本上下水道工業(株) 20,500,000 円

(有)村島工業 20,500,000 円

(株)サカエ 20,500,000 円

坂口設備工業(株) 20,500,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 20,500,000 円

午前 9時15分

落 札 業 者 日本上下水道工業(株) 契 約 金 額
22,550,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,050,000円

工 事 場 所 鳥取市香取地内 工          期 契約日から令和6年3月22日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月28日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内若葉台配水池緊急遮断弁設置に伴う場内配管工事 工事担当課 浄水課



番 号

1 辞退

2 辞退

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8 辞退

9 辞退

10 辞退

備　　考

工 事 場 所 鳥取市気高町高江地内 工          期 契約日から令和6年1月9日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月28日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 気高町高江地内斜面補強工事 工事担当課 西地域水道事務所

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

やまこう建設(株)

午前 9時30分

落 札 業 者 契 約 金 額
うち消費税及び地方消費税の額0円

(株)藤原組

北村屋木材(株)

(株)興洋工務店

(有)德吉建設

吉田建設(株)

(有)中信建設

(有)プロジェクト

(有)プロテクト

未来建設(株)

予定価格（税抜き） 金3,790,000円 指名１０者中、全者辞退により入札中止



番 号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

備　　考予定価格（税抜き） 予定価格超過による不落札

以下余白

商 号 又 は 名 称

令和5年8月28日 午後1時30分

工務課

東海鋼管株式会社大阪支店 76,780,000 円 76,650,000円

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 震災対策整備事業の内下味野水管橋耐震補強工事 工事担当課

工 事 場 所 鳥取市下味野地内 工          期 契約日から令和6年6月10日まで

入 札 方 法 一般競争入札 入 札 日 時

落 札 業 者 契 約 金 額

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回



工事担当課

番 号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 146,360,000 円 予定価格事後公表で施行。

以下余白

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

安部日鋼工業・西日本環境設備特定建設工事共同企業体 147,500,000 円 145,500,000円 落札

入 札 方 法 公募型指名競争入札 入 札 日 時 令和5年8月30日 午後1時30分

落 札 業 者 安部日鋼工業・西日本環境設備特定建設工事共同企業体 落 札 金 額
160,050,000 円

(うち消費税及び地方消費税の額 14,550,000 円)

工 事 場 所 鳥取市用瀬町用瀬地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水池築造工事 工務課


	河原地域遠方監視装置更新工事
	バインダー1
	230807_0900_震災対策整備事業の内河原町渡一木地内応急給水管路整備工事
	230807_0915_用瀬町赤波地内配水管布設替工事
	230807_0930_震災対策整備事業の内青谷第２配水池緊急遮断弁設置工事(管路)
	230807_0945_青谷小畑第２水源地取水施設改良工事
	230817_0900_震災対策整備事業の内卯垣一丁目地内ほか配水管布設替工事
	配水施設整備事業の内谷一木第１ポンプ場調整池築造工事HP
	230828_0900_震災対策整備事業の内若葉台配水池緊急遮断弁設置工事
	230828_0915_震災対策整備事業の内若葉台配水池緊急遮断弁設置に伴う場内配管工事
	230828_0930_気高町高江地内斜面補強工事
	震災対策整備事業の内下味野水管橋耐震補強工事HP用
	地域水道整備事業の内用瀬町用瀬地域用瀬配水池築造工事HP


